

گزارش هفته‌وار تلفات جنگ در افغانستان



گزارش هفته‌وار راصد تلفات و خسارات ناشی از جنگ و حوادث امنیتی به جهت‌های درگیر جنگ و غیرنظامیان افغان را به شکل دقیق تعقیب می‌نماید. آمار تلفات جنگ در این گزارش‌ها بر بنیاد معلومات منابع حکومت افغانستان، منابع طالبان، شاهدان عینی در مناطق حوادث و سایر منابع موثق ارگان‌های مختلف، جمع‌آوری می‌گردد. هدف اساسی این گزارش‌ها، جلب توجه نخبه‌گان، حاکمان و جهت‌های مسؤول در کشور و جهت‌های بین‌المللی به خسارات سنگین جنگ جاری در افغانستان است.

مقدمه

در این گزارش آمار تلفات ناشی از جنگ جاری در کشور، از تاریخ ۱۴ الی ۲۰ فروردی سال ۲۰۲۰ م (از ۲۴ دلو الی اول حوت سال ۱۳۹۸ هـ ش) از نقاط مختلف کشور جمع‌آوری گردیده است. بر بنیاد این گزارش، در این هفته حدود ۲۱۱ تن در نقاط مختلف کشور کشته و ۹۳ تن دیگر نیز زخمی شده‌اند.

بربنیاد آمار گزارش، میزان مجموعی تلفات جنگ در این هفته کاهش یافته است. هفته پیش ۳۸۷ تن در تمام نقاط کشور کشته و زخمی شده بودند، ولی در این هفته مجموعاً ۳۰۴ تن کشته و زخمی شده‌اند.

در جانب نیروهای حکومتی میزان تلفات نسبت به هفته قبل افزایش یافته است. خونین‌ترین رویدادهای تلفات نیروهای افغان در ولایت‌های کندز و کاپیسا رخ داد که در حملات مخالفین مسلح دولت ۲۹ سرباز امنیتی کشته و ۸ تن دیگر زخمی شدند.

میزان تلفات غیرنظامیان نسبت به هفته قبل نشانگر کاهش است. خونین‌ترین رویدادهای تلفات ملکی در ولایت ننگرهار، کندز و هرات رخ داد که حداقل ۳۰ فرد ملکی در آن کشته شدند.

از جانب دیگر تلفات مخالفین مسلح دولت نیز نسبت به هفته قبل نشانگر کاهش است.

در این گزارش، آمار و تفصیلات تلفات نیروهای افغان، مخالفین مسلح دولت و غیرنظامیان افغان را می‌خوانید. در کنار این، در بخش اخیر گزارش به تحلیل رویدادهای مهم امنیتی و وضعیت امنیتی کشور نیز پرداخته شده است.

تلفات نیروهای افغان

۱۴ فروردی:

در نتیجه حمله یک فرد نفوذی طالبان در ولسوالی امام صاحب ولایت کندز، ۶ پولیس محلی کشته شدند.

۱۵ فروردی:

در اثر نشست اضطراری یک هلیکوپتر اردوی ملی در ولسوالی خاشرود ولایت نیمروز، یک سرباز اردوی ملی زخم برداشت.

۱۶ فروردی:

در اثر حمله طالبان مسلح در منطقه سه درک و لسوالی شوره خاک ولایت کندز، ۱۴ سرباز اردوی ملی کشته و ۳ تن دیگر زخم برداشتند.



در نتیجه درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولایت فاریاب، ۳ سرباز امنیتی کشته و ۵ تن دیگر زخم برداشتند.
در نتیجه حمله طالبان مسلح در ولایت ناوه و ولایت هلمند، یک پولیس کشته و ۲ تن دیگر زخم برداشتند.
در نتیجه حمله یک فرد مسلح ناشناس در ولسوالی دند ولایت قندهار، ۲ پولیس کشته شدند.

۱۷ فبروری:

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در مناطق علی خیل و سه درک ولایت کندز، ۴ پولیس زخم برداشتند.
طالبان مسلح یک پولیس محلی را در ولسوالی پشتونکوت ولایت فاریاب به ضرب گلوله کشت.
در ولسوالی مردیان ولایت جوزجان، یک کارمند امنیت ملی و یک پولیس نخست از سوی طالبان ربوده شدند و سپس آنها را کشتند.
در نتیجه حمله طالبان مسلح بر مرکز ولسوالی المار ولایت فاریاب، یک پولیس محلی کشته و یک پولیس دیگر زخم برداشت.

۱۸ فبروری:

در نتیجه حمله طالبان مسلح در دره افغانیه ولسوالی نجراب ولایت کاپیسا، ۹ پولیس محلی کشته شدند.
در اثر حمله طالبان مسلح بر یک پوسته پولیس در منطقه اقتاش ولایت سرپل، ۳ پولیس کشته و ۴ تن دیگر زخم برداشتند.

۱۹ فبروری:

در نتیجه حمله افراد مسلح ناشناس در شهر جلال آباد مرکز ولایت ننگرهار، برادر یکی از سناتور مجلس سنا همراه با ۲ محافظ اش کشته شدند.

جدول ۱- تلفات نیروهای افغان:

اسم	کشته	زخمی	مجموع
اردوی ملی	۱۴	۴	۱۸
پولیس	۳۰	۱۶	۴۶
مجموعه	۴۴	۲۰	۶۴



تلفات مخالفین مسلح دولت

۱۴ فبروری:

در اثر درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی میوند ولایت قندهار، ۵ طالب مسلح کشته و ۸ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله هوایی در ولایت بلخ، به شمول یک قوماندان طالبان مسلح ۸ طالب مسلح کشته و ۳ تن دیگر زخم برداشتند.

۱۵ فبروری:

در نتیجه حمله طالبان مسلح در منطقه موسوم ولسوالی بهارک ولایت تخار، ۵ طالب مسلح کشته و ۳ تن دیگر زخم برداشتند.

در اثر حمله نیروهای کوماندوی افغان در ولسوالی های علیشیر و صبری ولایت خوست، ۲ فرد مخالف مسلح دولت کشته شدند.

در نتیجه رویدادهای امنیتی در ولسوالی های ادرسکن و گلران ولایت هرات، ۳ طالب مسلح کشته و ۲ تن دیگر زخم برداشتند.

۱۶ فبروری:

در نتیجه حملات نیروهای افغان در ولسوالی های خاکریز و میوند ولایت قندهار، ۲ فرد مخالف مسلح دولت کشته و یک تن دیگر زخم برداشت.

در اثر یک درگیری میان نیروهای افغان در ولسوالی شیرزاد ولایت ننگرهار، ۳ طالب مسلح دولت کشته شدند.

در نتیجه یک حمله هوایی نیروهای افغان در ولسوالی بهارک ولایت تخار، ۵ فرد مخالف مسلح دولت کشته و ۴ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله نیروهای افغان در ولسوالی بغلان مرکزی ولایت بغلان، ۲ طالب مسلح کشته شدند.

در نتیجه عملیات خاص پولیس در ولسوالی های شورته و دولت آباد ولایت بلخ، ۳۴ طالب کشته و ۲۸ تنه دیگر زخم برداشتند.

۱۷ فبروری:

در اثر یک درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در مناطق علی خیل و سه درک ولایت کندز. ۴ طالب مسلح کشته و ۵ تن دیگر زخم برداشتند.



در پی درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولایت فاریاب، ۲ طالب مسلح کشته و ۶ تن دیگر زخم برداشتند. در نتیجه حمله نیروهای افغان در منطقه رزتاله ولسوالی دهر اوود ولایت ارزگان، یک طالب مسلح کشته و ۲ تن دیگر زخم برداشتند.

۱۸ فبروری:

در نتیجه حمله نیروهای افغان در ولسوالی مومندره ولایت ننگرهار، ۱۲ طالب مسلح کشته شدند. در نتیجه حملات نیروهای افغان در ولسوالی های نوزاد و واشیر ولایت هلمند، ۳ طالب مسلح کشته شدند در اثر یک درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی سانچارک ولایت سرپل، به شمول یک قوماندان ۴ طالب مسلح کشته شدند.

در اثر یک حمله نیروهای افغان در ولسوالی ترنگ و چوکی ولایت کنر، ۶ جنگجوی داعش کشته شدند.

۱۹ فبروری:

در اثر یک حمله هوایی نیروهای افغان در منطقه ساروان قلعه ولسوالی سنگین ولایت هلمند، ۲ طالب مسلح کشته شدند. در نتیجه عملیات خاص کوماندوی افغان در ولسوالی نهرسراج و ناوه ولایت هلمند یک طالب مسلح کشته شد.

۲۰ فبروری:

در اثر یک حمله هوایی نیروهای خارجی در منطقه ماکیان ولسوالی تخته پل ولایت قندهار ۸ طالب مسلح کشته شدند. در نتیجه حمله هوایی نیروهای خارجی در ولسوالی خاکریز ولایت قندهار، ۱۲ طالب مسلح کشته شدند. در نتیجه حمله نیروهای افغان در ولسوالی بهارک ولایت بدخشان، یک قوماندان طالبان مسلح کشته شد.

جدول-۲: تلفات مخالفین مسلح دولت:

اسم	کشته	زخمی	مجموع
طالبان	۱۲۴	۶۵	۱۸۹
داعش	۶	-	۶
مجموعه	۱۳۰	۶۵	۱۹۵



تلفات غیرنظامیان افغان

۱۴ فبروری:

در اثر یک درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولسوالی سرخ رود ولایت ننگرهار، به شمول یک کودک ۹ فرد ملکی کشته شدند.

۱۷ فبروری:

در نتیجه انفجار ماین جاسازی شده کنار جاده‌ای در منطقه قال زردک ولسوالی مقر ولایت بادغیس، یک زن کشته و ۵ کودک دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله دو فرد مسلح ناشناس موترسایکل سوار در منطقه شیدایی شهر هرات، رئیس محکمه ولسوالی انجیل ولایت هرات کشته شد.

در پی درگیری میان نیروهای افغان و طالبان مسلح در ولایت فاریاب، یک فرد ملکی کشته و یک تن زخم برداشت.

در نتیجه پرتاب مرمی هاوان بر یک خانه افراد ملکی در شهر کندز، به شمول یک کودک ۹ فرد ملکی کشته شدند.

طالبان مسلح در ولسوالی صیاد ولایت سرپل، وارد یک خانه شدند و از آنجا بر نیروهای افغان حمله کردند که در نتیجه آن یک کودک ده ساله کشته و ۲ تن دیگر زخم برداشتند.

در نتیجه حمله افراد ناشناس مسلح در منطقه احمد شاه بابا مربوطات ناحیه دوازدهم شهر کابل، یک صراف کشته شد.

۱۸ فبروری:

در اثر یک حمله هوایی درون در ولسوالی کشک رباط سنگی ولایت هرات، ۱۱ فرد ملکی کشته شدند.

۱۹ فبروری:

در اثر حمله افراد مسلح ناشناس در شهر جلال آباد مرکز ولایت ننگرهار برادر یکی از اعضای مجلس سنا همراه با ۲ محافظ اش کشته شدند.

۲۰ فبروری:

در اثر انفجار یک ماین کنار جاده در شهر لشکرگاه مرکز ولایت هلمند، یک پولیس متقاعد کشته شد.

یک کارمند لوی خازنوالی در ناحیه پنجم شهر کابل، از سوی افراد مسلح ناشناس کشته شد.



جدول-۳: تلفات غیرنظامیان:

اسم	کشته	زخمی	مجموع
غیرنظامیان	۳۷	۸	۴۵
مجموعه	۳۷	۸	۴۵

نتیجه و تحلیل هفته

بربنیاد آمار گزارش این هفته، از ۲۴ دلو الی اول حوت سال ۱۳۹۸ هـ ش (۱۴ الی ۲۰ فبروری سال ۲۰۲۰م) مجموعاً حدود ۳۰۴ تن در مناطق مختلف کشور کشته و زخمی شده اند که از این جمع ۲۱۱ تن آنان کشته و ۹۳ تن دیگر نیز زخمی شده اند.

میزان مجموعی تلفات جنگ در این هفته کاهش یافته است، هرچند تلفات نیروهای افغان در این هفته نسبت به هفته قبل نشانگر افزایش بوده است. در هفته قبل ۳۵ سرباز نیروهای افغان کشته شده بودند، اما در این هفته در کل ۴۴ تن از سربازان نیروهای افغان در مناطق مختلف کشور کشته شده اند. ولی میزان تلفات مخالفین مسلح دولت در این هفته نسبت به هفته قبل کاهش یافته است. هفته قبل ۱۶۳ تن از افراد مخالفین مسلح دولت کشته شده بودند، اما در این هفته ۱۳۰ تن از جنگجویان طالبان کشته شده اند. میزان تلفات افراد ملکی نیز نسبت به هفته قبل کاهش یافته است. هفته قبل تلفات مردم ملکی ۴۲ تن بود، اما در این هفته ۳۷ فرد ملکی کشته شده اند.

از چندین هفته به این سو در عملیات شبانه و حملات هوایی طیاره‌های بی سرنشین به غیرنظامیان افغان تلفات وارد شده است. در این هفته یکبار دیگر، در ولایت‌های کندز، ننگرهار و هرات در حملات خونین هوایی افراد ملکی کشته شدند. خونین ترین رویداد چنین حملات در ولسوالی سرخ‌رود ولایت ننگرهار به تاریخ ۱۴ فبروری رخ داد. در این رویداد ۹ فرد ملکی به شمول کودکان که در یک موتر ملکی سوار بودند از سوی نیروهای خارجی مورد هدف قرار گرفتند و کشته شدند.

هفته قبل نیز در حمله طیاره بی سرنشین نیروهای خارجی در ولسوالی دایمیرداد ولایت وردک سه فرد ملکی کشته شدند. در واکنش به این نوع رویدادها شماری از بزرگان شوراها و قومی و وکلای ولایت وردک طی



یک نشست اعتراضیه رسانه‌ای، از حکومت افغانستان و جهت‌های بین‌المللی خواستند که هدف قرار دادن و کشتار ظالمانه غیرنظامیان در حملات خونین هوایی را متوقف کنند. آنها با انتشار یک قطعنامه خاطر نشان کردند که نیروهای افغان و خارجی اکثراً افراد ملکی را مورد هدف قرار میدهند و سپس قربانیان این رویدادها را طالبان مسلح عنوان می‌کنند، چیزی که برای مردم به هیچ وجه قابل قبول نیست.

در طی چند ماه گذشته رئیس‌جمهور غنی نیز بارها وعده کرده است که از تلفات افراد ملکی جلوگیری میکند، اما این وعده تا بحال عملی نشده است و این نوع رویدادها در سراسر کشور جریان دارد که در نتیجه آن فاصله بین حکومت و مردم بیشتر شده است. کمیسیون مستقل حقوق نیز در این مورد با نشر اعلامیه‌ای گفته است که در یک ماه گذشته بیش از ۱۳۶ فرد ملکی کشته شده اند که بیشتر از آنها در حملات نیروهای افغان و خارجی کشته شده اند.

این تلفات در حالی است که با ختم مذاکرات صلح میان امریکا و طالبان روی کاهش خشونت‌ها برای یک هفته در میدان جنگ توافق صورت گرفته است. انتظار میرود که کاهش خشونت‌ها در همین هفته آغاز و تا آخر ماه فبروری ادامه یابد. بعد از این مدت توافقنامه صلح میان امریکا و طالبان در کشور قطر در حضور ناظران بین‌المللی امضاء خواهد شد و بدین ترتیب زمینه به گفت‌وگوهای بین‌المللی فراهم خواهد شد.

از جانب دیگر، در این هفته کمیسیون مستقل انتخابات نتایج انتخابات را پس از تاخیر چند ماه اعلام کرد که بر بنیاد آن رئیس‌جمهور غنی بر بار دوم به حیث رئیس‌جمهور کشور انتخاب گردید و تیم رقیب انتخاباتی وی به رهبری داکتر عبدالله این نتایج را نپذیرفت و اعلام کرد که حکومت موازی را تشکیل خواهد داد. از این رو فضای سیاسی کشور عادی به نظر نمی‌رسد و نگرانی‌هایی وجود دارد که این وضعیت روی مذاکرات بین‌المللی پس از توافق امریکا و طالبان سایه منفی خواهد افکند.

مرکز مطالعات استراتژیک قاصد به عنوان یکی از ارگان‌های ناظر تلفات و خسارات جنگ در افغانستان، یک بار دیگر خاطر نشان می‌سازد که پایان دادن به خونریزی جاری و وضعیت خونبار کنونی در افغانستان تنها و تنها در نتیجه خروج نیروهای خارجی از افغانستان و موفق شدن گفتگوهای صلح با طالبان امکان پذیر است. بنابراین، از تمام جهت‌های بین‌المللی و جهت‌های درگیر داخلی می‌خواهیم تا بجای تمرکز روی میدان جنگ به تلاش‌های صلح توجه نمایند.



جدول-۴: تلفات مجموعی جهت‌های درگیر جنگ و غیرنظامیان:

زخمی	اسم	کشته	اسم
۲۰	نیروهای افغان	۴۴	نیروهای افغان
۶۵	مخالفین مسلح دولت	۱۳۰	مخالفین مسلح دولت
۸	غیرنظامیان	۳۷	غیرنظامیان
-	نیروهای خارجی	-	نیروهای خارجی
۹۳	مجموعه	۲۱۱	مجموعه
مجموع تلفات ۳۰۴			

پایان

